MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 253, DE 30 DE JUNHO DE 2025

Prorroga o afastamento da servidora ANA SILVIA ANDREU DA
FONSECA, Professora do Magistério Superior, para prestar
Colaboração Técnica junto à Universidade Federal do ABC (UFABC).

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que consta no processo nº 23422.026950/2022-12, resolve:

Art. 1º Prorrogar afastamento, com ônus para a origem, a partir de 2 de julho de 2025 até 1º de março de 2026, à servidora ANA SILVIA ANDREU DA
FONSECA, Professora do Magistério Superior, Siape n. 2937493, para prestar Colaboração Técnica junto à Universidade Federal do ABC (UFABC), Campus
Santo André, São Paulo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

RODNE DE OLIVEIRA LIMA

Portaria nº 253/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 113, de 01 de Julho de 2025.